36.003.671/0001-53. Objeto: Inscrição de 01 (uma) servidora da Diretoria Administrativa no curso Planejamento das 
Contratações com enfoque na Elaboração do Estudo Técnico Preliminar (ETP) e Termo de Referência (TR), noperíodode13 a 
15/12/2023. Valor: R$ 2.990,00 (dois mil novecentos e noventa reais) . Data da Autorização da Contratação: 14/11/2023. Dotação 
Orçamentária/Gestora: 40.101.0003. Ação (P/A/OE): 1109. Região 9900. Destinação de Recursos 1.500.0.100.000000.00.00.00  
Natureza da Despesa: 33.90.39. Fundamento Legal: Art. 60, caput, da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005.

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa  Santiago & Cintra Importação e Exportação LTDA, 
CNPJ: 51.536.795/0006-00. Objeto: fornecimento de receptor GNSS (Sistema Global de Navegação por Satélite) Trimble DA2 
Geo e acessórios complementares (coletor, suporte de bastão, carregador portátil, licença e anuidade). Valor: R$ 34.600,00 (trinta 
e quatro mil e seiscentos reais) . Data da Autorização da Contratação: 14/11/2023. Dotação Orçamentária/Gestora: 40.101.0012. 
Ação (P/A/OE): 6612. Natureza da Despesa: 44.90.52. Fundamento Legal: Art. 60, I, da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005.

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 48/2023 – UASG 926302 – PROCESSO nº 19.09.00843.0007700/2023-04.